
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  11.10.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 22049 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  155/2024 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Θέμα: Υποβολή πρότασης για ορισμό Ληξίαρχου στη Δ.Ε Πηνείας Δήμου Ήλιδας 
 
          

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1) Την περίπτ. δ' παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
1) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022). 
2) Το άρθρο 53 «Ορισμός ληξιάρχου και δημοσίευση των αποφάσεων ορισμού του - Τροποποίηση 

άρθρου 2 ν. 344/1976» του ν. 5003/22 (Α΄230), και ειδικότερα: 
α) την παρ.1 στην οποία αναφέρεται: «Ληξίαρχος είναι σε κάθε δήμο ο δήμαρχος, ο οποίος 
αναπληρώνεται στα καθήκοντα αυτά από τους νόμιμους αναπληρωτές του». 
β) την παρ. 2 στην οποία αναφέρεται: «Όταν η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκόντων από τα 
πρόσωπα της παρ. 1 δεν είναι δυνατή ή είναι εξαιρετικά δύσκολη, ληξίαρχος μπορεί να διοριστεί 
από τον Γραμματέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης δημοτικός υπάλληλος ή δημοτικός 
σύμβουλος ή δημότης κάτοικος του δήμου ή δημόσιος υπάλληλος». 

3) Το γεγονός ότι την 1η Ιανουαρίου 2024 εγκαταστάθηκε η νέα Δημοτική Αρχή η οποία αναδείχθηκε 
κατά τις δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου και 15ης Οκτωβρίου 2023. 

4) Την ΑΔ 32/2024 «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου τού 
Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

5) Την ΑΔ 140/2024 «Διαπιστωτική πράξη λύσης υπαλληλικής σχέσης της τακτικής υπαλλήλου 
Καραμπάτση Σοφίας», η οποία ήταν διορισμένη ληξίαρχος στη Δ.Ε. Πηνείας. 

6) Την υπ΄ αριθμ. 26892/27.3.2024 απόφαση του Γ.Γ. ΑΠΟΚ/ΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΔΙΝ, περί ορισμού 
Ληξιάρχων για τις ληξιαρχικές Περιφέρειες του Δήμου Ήλιδας. 

7) Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε αδυναμία άσκησης των καθηκόντων Ληξιάρχου, τόσο από τον 
Δήμαρχο Ήλιδας όσο και από τους νόμιμους αναπληρωτές του, λόγω των αυξημένων 
υποχρεώσεών τους. 

8) Τα στοιχεία τού υπηρεσιακού φακέλου τού υπαλλήλου. 
9) Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των Ληξιαρχείων τού δήμου Ήλιδας. 

 
Αποφασίζουμε 

  
Υποβάλεται αίτημα στον Γραμματέα τής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & 

Ιονίου, για έκδοση απόφασης διορισμού Ληξίαρχου στη ΔΕ Πηνείας Δήμου Ήλιδας, του μόνιμου υπαλλήλου 
Γερασιμόπουλου Ανδρέα τού Ευθυμίου, κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, Βαθμού Α΄, ο  οποίος υπηρετεί 
στη Δημοτική Ενότητα Πηνείας. 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

      Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

 
 

Ε.Δ : 

• Δ/νση Διοίκησης για ενέργειες. 


